
                                                                       R  O  M  Â  N  I  A
                                               J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                            ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                  CONSILIUL  LOCAL

             

                                                                                        HOTĂRĂREA NR.56
                                                                    din 28.08.2014                                                                                        
privind încetarea Contractului de management  încheiat cu d-na MAN FELICIA, având funcţia de conducere de

director-manager interimar al  CENTRULUI CULTURAL  Şimleu Silvaniei

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică în data de  28 august 2014;
Având în vedere cererea nr.10327/21.08.2014 formulată de d-na Man Felicia, având funcția de conducere de

director-manager  interimar  al  Centrului  Cultural  Șimleu  Silvaniei,  prin  care  solicită  încetarea  Contractului  de
management nr.1364/05.02.2014 prin acordul părților, Expunerea de motive nr.10341/2014 a Primarului oraşului Şimleu
Silvaniei,  Raportul  de specialitate nr.10342/2014 al  Secretarului  oraşului  Şimleu Silvaniei  şi  Avizul  Comisiei  pentru
învăţământ, sănătate, cultură, protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport a Consiliului Local;

În baza prevederilor art.32 alin.1 lit.e din OUG nr.189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură,
cu  modificările  şi  completările  ulterioare,  art.55  lit.b  din  Legea  nr.53/2003  privind  Codul  muncii,  republicată,  cu
modificările  și  completările  ulterioare,  art.20  alin.1  lit.d  din  Contractul  de  management  nr.1364/05.02.2014,  OUG
nr.118/2006  privind  înfiinţarea,  organizarea  şi  desfăşurarea  activităţii  aşezămintelor  culturale,  cu  modificările  şi
completările  ulterioare,  HCL  nr.88/2008,  HCL  nr.9/2014 și  ale  art.36  alin.2  lit.a  şi  alin.9  din  Legea  nr.215/2001,
republicată, cu modificările şi completarile ulterioare;

În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 a administraţiei  publice locale, republicată, cu modificările şi
completările ulterioare,

   HOTĂRĂŞTE:

Art.1.(1)  Începând cu data de 1 septembrie 2014 încetează Contractul de management nr.1364/05.02.2014
încheiat cu d-na  MAN FELICIA,  având funcţia de conducere de director-manager interimar în cadrul  CENTRULUI
CULTURAL Şimleu Silvaniei, prin acordul părților.
                   (2) Începând cu data de 1 septembrie 2014 încetează şi exercitarea de către d-na MAN FELICIA a funcţiei
de conducere de director-manager interimar al Centrului Cultural Şimleu Silvaniei.
         Art.2.Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Sălaj în condiţiile legii nr.554/2004 privind contenciosul
administrativ, cu modificările ulterioare.
           Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, Centrul
Cultural Şimleu Silvaniei  şi Direcţia economică.
             Art.4.Prezenta hotărâre se comunică cu :

-Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;
-D-na Man Felicia;
-Direcţia Economică (salarizare);
-Centrul Cultural Şimleu Silvaniei;
-Directia Judeţeană pentru Cultură Sălaj;
-Biblioteca Judeţeană “Ioniţă Scipione-Bădescu” Sălaj;
-Centrul  de Cultură și Artă al Județului Sălaj;
-Prefectul Judeţului Sălaj;
-Dosar hotărâri.

         PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,             CONTRASEMNEAZĂ, 
                 CRIȘAN TEODOR         SECRETARUL ORAȘULUI, 

          ELENA-MARIA MOCAN 
   


